
                                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ
& ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΒΙΒΛΙΩΝ & ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ (15η)
ΤΜΗΜΑ  Β΄ 

Ταχ. Δ/νση      :  Καρ.Σερβίας 10           
Ταχ. Κωδ.       :  101 84 Αθήνα                               
Πληροφορίες  :  Α. Λουγκάνη
Τηλέφωνο       :  210 3610065 
 FAX               :  210 3615052  

ΘEMA: Παράταση χρόνου υποβολής των καταστάσεων της παρ.1 του άρθρου 20 του 

π.δ. 186/1992 (Κ.Β.Σ.), για τις συναλλαγές του ημερολογιακού έτους 2011.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της υποπερίπτωσης γε’ της περίπτωσης γ’ και της περίπτωσης ζ’ του 

άρθρου 38 του π.δ. 186/1992 (ΦΕΚ 84 Α΄), όπως ισχύουν.

2. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  20  του  π.δ.  186/1992  (ΦΕΚ 84  Α΄)  περί  υποβολής 

στοιχείων για διασταύρωση, όπως ισχύουν.

3. Την  Α.Υ.Ο.  ΠΟΛ.1090/14.6.2010  (ΦΕΚ  930  Β΄/25.6.2010),  με  την  οποία 

καθορίστηκαν οι ημερομηνίες υποβολής των καταστάσεων της παρ. του άρθρου 20 του 

Κ.Β.Σ. (π.δ.186/1992) από το έτος 2009 και εφεξής, με ημερομηνία έναρξης της σχετικής 

προθεσμίας την 25η Ιουνίου έκαστου έτους. 

4.  Το υπ’ αριθμ. 71 / 17.5.2012  (ΦΕΚ 124 Α΄/17.5.2012) Προεδρικό Διάταγμα περί 

διορισμού Υπουργών. 

5.  Την ανάγκη διευκόλυνσης  των υπόχρεων για  την εκπλήρωση της υποχρέωσης, 

που ορίζεται από τις διατάξεις περί υποβολής των καταστάσεων της παρ. 1 του άρθρου 

20 του Κ.Β.Σ.(π.δ.186/1992), λόγω των αυξημένων φορολογικών υποχρεώσεων αυτών, 

κατά την ίδια χρονική περίοδο υποβολής των ανωτέρω καταστάσεων. 

1

Αθήνα,     31/5/2012

ΠΟΛ. 1135

ΠΡΟΣ: Ως Π.Δ.
 

     

    

ΑΔΑ: Β4Λ0Η-ΟΝΟ



            

5.  Ότι  από την  απόφαση αυτή  δεν  προκαλείται  δαπάνη  σε  βάρος  του  Κρατικού 

Προϋπολογισμού.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

1. Παρατείνουμε την προθεσμία, που ξεκινά την 25η Ιουνίου, για την υποβολή των 

καταστάσεων της  παραγράφου  1  του  άρθρου 20 του  π.δ.  186/1992 (Κ.Β.Σ.),  για  τις 

συναλλαγές που πραγματοποιήθηκαν το ημερολογιακό έτος 2011, ως ακολούθως:

• Μέχρι την  20η  Σεπτεμβρίου 2012  για τους υπόχρεους που ο Α.Φ.Μ. τους λήγει 

στο 1, 2, 3.

• Μέχρι την 24η  Σεπτεμβρίου 2012 για τους υπόχρεους που ο Α.Φ.Μ. τους λήγει 

στο 4, 5, 6.

• Μέχρι την  27η  Σεπτεμβρίου 2012  για τους υπόχρεους που ο Α.Φ.Μ. τους λήγει 

στο 7, 8, 9.

• Μέχρι την 1η  Οκτωβρίου 2012 για τους υπόχρεους που ο Α.Φ.Μ. τους λήγει στο 0.

Σε  περίπτωση  γενικής  ή  τοπικής  αργίας  ή  τοπικά  μη  εργάσιμης  ημέρας,  οι 

παραπάνω προθεσμίες μετακυλίονται ανάλογα.

2. Η Απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

             Ακριβές αντίγραφο                                  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
Ο Προϊστάμενος της Γραμματείας                          ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΝΙΑΣ

2

ΑΔΑ: Β4Λ0Η-ΟΝΟ



            

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:

 Ι.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
1. Δ.Ο.Υ.
2. Υπουργείο Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης - Δ/νση 

Διοικητικού (με την παράκληση να κοινοποιηθεί σε όλους τους δήμους και κοινότητες 
της χώρας και σε όλα τα Κ.Ε.Π.)

3. Εθνικό Τυπογραφείο (για δημοσίευση)

ΙΙ.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Οικονομικές Επιθεωρήσεις
2. Κεντρική Υπηρεσία Σ.Δ.Ο.Ε. και περιφερειακές Διευθύνσεις του
3. Αποδέκτες πινάκων Α΄, Β΄ (μόνο το 3 και 4), Ζ΄, Η΄, Θ΄ (εκτός από τα 8 και 9), Ι΄, ΙΑ΄, 
ΙΒ΄, ΙΓ΄, ΙΔ΄, ΙΕ΄, ΙΣΤ΄, ΙΖ΄, ΙΗ΄, ΙΘ΄, Κ΄, ΚΑ΄, ΚΒ΄, ΚΓ΄
4. Μετοχικό Ταμείο Πολιτικών Υπαλλήλων (Μ.Τ.Π.Υ.)
5. Ν.Π.Δ.Δ. & Ν.Π.Ι.Δ. που εποπτεύονται από το Υπουργείο Οικονομικών

 
ΙΙΙ.  ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1.  Γραφείο κ. Υπουργού 
2.  Γραφεία κ.κ. Γεν. Δ/ντών
3.  Γραφείο κ. Γενικού Δ/ντή Φορολογίας (2 αντίγραφα)
4.  Γραφείο Επικοινωνίας και Πληροφόρησης Πολιτών 
5.  Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων 
6.  Δ/νση 15η Βιβλίων και Στοιχείων 
     α)  Γραφείο κ. Δ/ντή (2 αντίγραφα)
     β)   Τμήμα Α' (5 αντίγραφα)
     γ)   Τμήμα Β΄ (5 αντίγραφα)
     δ)   Τμήμα Γ΄ (3 αντίγραφα)
7.  Γ.Γ.Π.Σ. – Δ/νση Εφαρμογών Η/Υ (Δ30) 

3

ΑΔΑ: Β4Λ0Η-ΟΝΟ


